PODER EJECUTIVO / SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2016
INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DE GUANAJUATO
Gasto por Categoria Programatica

del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

6=(3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacién de Servicios Publicos
Provision de Bienes Puablicos

Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas

Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién

Operaciones ajenas
Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional

Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de
pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la

banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

1,294,768,836
1,289,825,325

4,943,512

4,033,988
4,033,988

230,305,644
227,041,424

3,264,220

999,472
999,472

1,525,074,481
1,516,866,749

8,207,732

5,033,460
5,033,460

412,473,981
408,241,064

4,232,918

5,031,165
5,031,165

409,148,407
404,962,697

4,185,710

4,993,326
4,993,326

1,112,600,499
1,108,625,685

3,974,814

2,295
2,295

Total del Gasto

1,298,802,825

231,305,116

1,530,107,941

417,505,146

414,141,733

1,112,602,795

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. Sall Ibarra Saucedo
Director Administrativo

Ing. Pedro Peredo Medina
Director General
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